



İSO BAŞKANI **ERDAL BAHÇIVAN**:

Doğrudan yatırım girişi düşüyor bürokraside düzenleme yapılmalı

İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin marka ülke olması için doğrudan yatırımlardan daha fazla pay alması gerektiğini belirterek "Yatırım için ihtiyaç duyulan şeffaflık, hukukun üstünlüğü, bürokrasi gibi alanlarda düzenlemeler gerekiyor" dedi. Dünyadaki hiçbir

markanın bir gecede efsane olmadığını kaydeden Bahçivan, "Markalaşmanın planlı, uzun vadeli ve sabra dayalı bir inşa süreci olduğunu asla unutmamalıyız. Steve Jobs'un 'küçük başlayın, büyük düşünün' sözü markalaşma açısından çok önemli" değerlendirmesinde bulundu. **SERCAN AKINCI/09**



ISO BAŞKANI ERDAL BAHÇIVAN

'Doğrudan yatırım girişi düşüyor, bürokraside düzenleme yapılmalı'



SERCAN AKINCI - İSTANBUL

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin marka ülke olması için doğrudan yatırımlardan daha fazla pay alması gerektiğine dikkat çekerek, "Yatırım için ihtiyaç duyulan şeffaflık, hukukun üstünlüğü, bürokrasi gibi alanlarda düzenlemeler gerekiyor" dedi.

ISO Meclisi Mayıs ayı olağan toplantısı, "Uluslararası Doğrudan Yatırımlar, Markalaşma, Lojistik ve Endüstriyel Stratejilerin Sürdürülebilir Kalkınma Açısından Ekonomimiz ve Sanayimiz İçin Rolü ve Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. Başkan **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya Dünya Yatırım Ajansları Birliği (WAIPA) ve Türk Hava Yolları (THY) Yönetim Kurulu Başkanı İlker Ayıcı konuk oldu. Türkiye'nin marka ülke olmak iddiasının doğrudan yatırımlardan daha fazla pay alarak güçlendirilmesine bağlı olduğuna dikkat çeken Bahçivan, "Ekonomik düzenlemeler, şeffaflık, hukukun üstünlüğü, bürokrasi gibi alanlarda ihtiyaç duyulan düzenlemelerle doğrudan yatırımlarla ilgili işler kolaylaştırılmalı" dedi.

Doğrudan yatırım %37,6 azaldı

Dünyadaki hiçbir markanın bir gecede efsane olmadığına değinen Bahçivan, "Markalaşmanın planlı, uzun vadeli ve sabra dayalı bir inşaa süreci olduğunu asla unutmamalıyız. Dünyaca bilinen birçok markaya baktığımızda bunların bir asırdan fazla ömre sahip olduklarını görüyoruz. Steve Jobs'un 'küçük başlayın, büyük düşünün' sözü markalaşma açısından çok önemli" dedi. Türkiye'nin orta gelir tuzakını aşmasında markalaşmanın önemine değinen Bahçivan, "Markalaşmanın önündeki en önemli engel, vizyon eksikliği ve kısa vadeli düşünme alışkanlığıdır" dedi.

Doğrudan yabancı yatırımların bir ülkenin küresel ekonomideki prestij ve istikrar algısı açısından önemli olduğuna dikkat çeken **Erdal Bahçivan**, dış ekonomik dengelerinin sağlıklı olmasının cari açık

Yatırım çekme stratejisi açıklanacak

THY'nin 11.5 milyar dolar olan cirosunu kendi döneminde daha da yukarı taşıyacaklarını ifade eden THY Yönetim Kurulu Başkanı İlker Ayıcı, 2023 hedeflerini yakalama noktasında İstanbul'a yapılan 3'üncü havalimanının dev bir adım olacağını belirtti. Arap Baharı ile başlayan rüzgarın ekonomiyi de etkilediğinden bahseden Ayıcı, "Yatırım ajansımız o dönemde Afrika'ya açılım stratejisi başlattı. Uzak Asya ve Amerika'ya açılmaya çalıştık. Yakında yatırım çekme stratejimiz açıklanacak. Taslak hazır. 3 yıllık bir strateji bu. Başbakanın açıkladığı 25 dönüşüm programına bu stratejilerin ana hatlarını koymuştuk" dedi.

finansmanında doğrudan yatırımların payı ile ölçüldüğüne işaret etti. Bahçivan, "Türkiye'de ise cari açık finansmanının önemli bölümü, finans piyasalarındaki dalgalanmaya karşı kırılabilir olan kısa vadeli kredi akışları ve portföy yatırımları ile karşılanıyor. Oysa doğrudan yatırımlar genellikle reel sektördeki fiziksel varlıklara yönelik oldukları için geriye taşınması kolay değildir ve uzun vadeli niteliğe sahiptir. Türkiye'de 2014'te net doğrudan yatırım girişleri bir önceki yıla göre yüzde 37,6 azalma ile 8,8 milyar dolardan 5,5 milyar dolara geriledi" şeklinde konuştu.

Türkiye'nin bölgedeki gücünde THY'nin rolü büyük

Türkiye'nin yeni ekonomik sıçramasında lojistiğe büyük görev düşüğünü belirten Bahçivan, "Dünyada gelişmenin itici gücünü lojistik yatırımları oluşturuyor. Ülkemizde de son yıllarda karayolu, demiryolu ve havayolu taşımacılığında çok önemli mesafeler kaydedildi. Sivil havacılıktaki yatırım ve ilerlemeler çok önemli. Türkiye; Orta Asya, Afrika, Ortadoğu, Avrupa ve Asya'yı birbirine bağlayan kritik bir bölge haline dönüşüyor. Bu süreçte THY'nin rolü büyük" dedi.

'4 yıl seçim olmayacak yatırımlar hızlanacak'

İSO Meclisi'ne konuk olan THY Yönetim Kurulu Başkanı ve Dünya Yatırım Ajansları Birliği Başkanı İlker Aycı, seçim sonrasında Türkiye'ye doğrudan yabancı sermaye girişinin hızlanacağını öngördü

Türk Hava Yolları (THY) Yönetim Kurulu Başkanı ve Dünya Yatırım Ajansları Birliği Başkanı İlker Aycı, seçim sonrasında doğrudan yabancı sermaye yatırımlarının ciddi biçimde artacağını söyledi. **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'ne konuk olan Aycı, "4 yıllık bir seçimsizlik sürecine giriyoruz. Başbakanlık Yatırım Ajansı'ndayken bildiğim masada bekleyen projelere dayanarak bunu söylüyorum" dedi.

'SABIRLI OLMAK LAZIM'

4 yıllık seçim olmayan dönemde Türkiye'nin siyasi risk priminin düşeceğini ifade eden Aycı, şunları kaydetti. "Siyasi istikrar algısı güçlenecek. Yatırımcılar haklı olarak peş peşe yaşanan seçim dönemleriyle ilgili sorular soruyordu. Onların da yönetim kurullarına açıklama yapması gerekiyordu. Seçimden sonra daha rahat izah edecekler. Enerji sektörü öncelikli olmak üzere yılın ikinci yarısında, özellikle sonbahardan itibaren yatırımlarda



ciddi bir artış olacak." Devlet yatırım fonlarının hastane kampusu ve altyapı yatırımlarına ilgi göstereceğini düşündüğünü anlatan Aycı, "Ellerinde ciddi nakit olan emeklilik fonları var. Muhafazakâr hareket eden bu paraları çekebiliriz. Sabırlı olmak lazım. İrlanda gibi bizden çok daha önce yatırım çekme ligine girenler oldu" diye konuştu. Yakında Yatırım Çekme Stratejisi'nin açıklanacağını söyleyen Aycı, "3 yıllık bir strateji bu. Başbakan'ın açıkladığı 25 dönüşüm programına bu stratejilerin ana hatlarını koymuştuk" dedi.

'Yatırımlar istikrar algısı için önemli'

İSO Başkanı Erdal Bahçivan, Aycı'nın konuk olduğu meclis toplantısında doğrudan yabancı yatırımların bir ülkenin küresel ekonomideki prestij ve istikrar algısı açısından önemli olduğuna dikkat çekti. Bahçivan, dış ekonomik dengelerin sağlıklı olmasının cari açık finansmanında doğrudan yatırımların payı ile ölçüldüğüne işaret etti.



Seçimden sonra yatırım artar



DÜNYA Yatırım Ajansları Birliği ve **THY Başkanı İlker Aycı**, 7 Haziran seçimlerinin ardından Türkiye'ye gelecek doğrudan yatırım oranında artış belediklerini söyledi. **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi Mayıs ayı olağan toplantısı, "Uluslararası Doğrudan Yatırımlar, Markalaşma, Lojistik ve Endüstriyel Stratejilerin Sürdürülebilir Kalkınma Açısından Ekonomimiz ve Sanayimiz İçin Rolü ve Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. Toplantıya katılan Aycı, son 18 aydır Türkiye'nin bir seçim döneminden geçtiğini belirterek, "Ben doğrudan yatırımların seçim sonrasında ciddi anlamda hızlanacağını düşünüyorum" dedi. Uluslararası basında Türkiye aleyhine

yapılan 'yatırımlar düşüyor' haberlerine değinen Aycı, "Tam da seçim öncesinde bu tür haberlere başladılar. "Yüzde 50 yatırım düştü, Türkiye, yatırımcıların radarından çıktı" diyorlar. Bu bir algı operasyonudur" diye konuştu.

Uluslararası yatırımların Türkiye'ye çekilmesi için bir 'Yatırım Çekme Stratejisi' hazırladıklarını kaydeden Aycı, "Bunun taslağı hazır. 3 yıllık bir strateji bu" diye konuştu. **İSO Başkanı Erdal Bahçivan** ise "Ekonomik düzenlemeler, şeffaflık, bürokrasi gibi alanlarda ihtiyaç duyulan düzenlemeler gerçekleştirilerek doğrudan yatırımlarla ilgili işler kolaylaştırılmalı" dedi.



MALATYADA

İSO Yönetim Kurulu'ndan Başkan Çakır'a ziyaret

Büyükşehir Belediye Başkanı Ahmet Çakır, Malatya'nın Anadolu'nun gelişen illerinden biri olduğunu söyledi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, beraberinde Meclis Başkanı Zeynep Bodur Okyay ve Yönetim Kurulu üyeleri ile birlikte Malatya Büyükşehir Belediye Başkanı Ahmet Çakır'ı ziyaret ettiler. Ziyarete konuşan Erdal Bahçivan, Malatya'nın planlı bir şehir haline geldiğini dile getirdi. İSO Meclisi olarak, Türkiye genelinde bazı şehirlere ziyaretler gerçekleştirdiklerini belirten İSO Başkanı

Erdal Bahçivan, bu dönemde Malatya'yı ziyaret ettiklerini kaydetti. İSO heyetini Malatya'da ağırlamaktan büyük bir memnuniyet duyduğunu belirten Büyükşehir Belediye Başkanı Ahmet Çakır ise Malatya'nın Anadolu'nun gelişen illerinden biri olduğunu söyledi. Başkan Çakır, Türk ekonomisine katkı veren bir heyetin Malatya'da olmasının çok önemli olduğunu kaydetti. **Malatya İHA**